Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CDD42D8A4646383AD5D2C5D416FBCF

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• RESULTADO - PP 011/2021;

• Decreto Financeiro nº 01 de 01 de janeiro 2021.

• Decreto Financeiro nº 02 de 01 de janeiro 2021.

• RESULTADO - PP10/2021.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CDD42D8A4646383AD5D2C5D416FBCF

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
CNPJ: 14.140.701/0001-30

RESULTADO DO JULGAMENTO
O pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: P. Presencial nº 011/2021. Objeto:
Contratação de pessoa física/e ou jurídica para prestar serviços de divulgação de propaganda institucional da
Prefeitura Municipal de Uibaí em emissoras de rádio local ou de alcance em todo município de Uibaí, com
transmissão em amplitude modulada (AM)e/ou frequência modulada (FM) e carro de som com o escopo de suprir
as demandas da Prefeitura Municipal de Uibaí -Ba. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedoras do certame as empresas:1)TVC IRECE TELECOM E COMUNICAÇÃO DE MARKETING LTDA
–ME, Situada na Rua Aurélio Jose Marques, 26-H, Irecê – Bahia, CNPJ: 10.749.808/0001-40, que venceu o Lote
01, RADIO E TELEVISÃO DE IRECÊ LTDA –ME, Inscrita no CNPJ: 16.477.622/0001-45, situada na Rua Rio
Araguaia, 01- Loteamento Asa Sul, Irecê – Bahia, que venceu os Lotes 02 e 03 e a empresa. Cleone Souza Batista,

inscrito no CNPJ: 40.433.812/0001-45, Situada na Rua São Jose s/n – Uibaí – Bahia, que venceu o Lote

04, Uibaí (BA) 24 de fevereiro de 2021. Jarbas das Silva Soares – Pregoeiro.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF3AC5BC5C9C4E33BE40B1BBCA829F99

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo
especificadas.

Cento e Um Mil, Seiscentos Reais

R$ 101.600,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Uibai

Cento e Um Mil, Seiscentos Reais

R$ 101.600,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Serviços de Consultoria3390.35.00
Saúde - 15%2 48.000,00

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Educação - 25%1 1.900,00

02.04.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Transferências FUNDEB 60%18 51.700,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

01 de 01 de janeiro 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A058034C693854DA6312D5E5E42F459

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

101.600,00Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 48.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.01

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Serviços de Consultoria3390.35.00
Educação - 25%1 1.900,00

FUNDEB02.04.03

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%18 51.700,00

101.600,00Total...................

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de janeiro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

01 de 01 de janeiro 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A058034C693854DA6312D5E5E42F459

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30

RESULTADO DO JULGAMENTO
O pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à
Licitação: Pregão Presencial nº 10/2021. Objeto: Aquisição de
materiais de expediente para atender a demanda das Secretarias deste
município.  Após o julgamento da proposta e análise documental,
declara-se vencedora do certame a empresa: A C DE JESUS MOITINHO –ME

(PAPELARIA MARIANA, CNPJ: 23.303.334/0001-90, Rua das Flores, 21- João

Dourado – Bahia. JARBAS DA SILVA SOARES – Pregoeiro.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1721499185D4FB5D50C1F9482A4D2387

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Trezentos e Setenta e Sete Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais

R$ 377.650,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Uibai

Trezentos e Setenta e Sete Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais

R$ 377.650,00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos Ordinários0 10.100,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 1.150,00

02.03.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 34.900,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%2 6.600,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 3.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 147.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

02 de 01 de janeiro 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CDD42D8A4646383AD5D2C5D416FBCF

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 4.100,00

2108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 37.000,00

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 11.100,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS

Indenizações e Restituições4490.93.00
Transferências de Convênios - Outros24 5.800,00

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E PARQUE NO MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 40.100,00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.800,00

02.06.01 SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA
IGUALDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 50.500,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 3.100,00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

02 de 01 de janeiro 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CDD42D8A4646383AD5D2C5D416FBCF

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências de Recursos do FNAS29 3.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 3.600,00

02.07.01 SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DES ECONÔMICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 12.100,00

377.650,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do SUS14 24.000,00

1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do SUS14 24.100,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 50.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 10.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 11.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 5.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 110.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

02 de 01 de janeiro 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CDD42D8A4646383AD5D2C5D416FBCF

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 10.000,00

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS02.05.01

1052 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 5.800,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 48.450,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 20.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 10.000,00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 16.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 7.500,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências de Recursos do FNAS29 6.700,00

FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE02.06.03

2172 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 100,00

SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)02.07.01

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

02 de 01 de janeiro 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CDD42D8A4646383AD5D2C5D416FBCF

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 18.800,00

377.650,00Total...................

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de janeiro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

02 de 01 de janeiro 2021

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47CDD42D8A4646383AD5D2C5D416FBCF

		2021-02-25T12:45:20-0300